2 Lépes Bálint győri püspök, vál. kalocsai érsek.
Pázmány Péter összegyüjtött levelei. I. köt. 43
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Quia vero ex officii mei rationibus, incumbit mihi, ut habita ratione
curee animarum ac promotionis Religionis, demisse Majestatem Vm infor
marem de iis, quee utilissima censeo ad Dei gloriam; idcirco nemine
rogante, nemi ne apud me verbo ullo instante, quod coram Deo, et
Ecclesiee, et obsequio Majestatis Vre utilissimum existimo, humillime
suggero, obnixe Majestatem Vm rogando, ne extortis commendationibus
locum dare dignetur, sed cum Ecclesire Jauriensi preeficere velit, qui
id, quod Episcopi est, naviter agat.

Itaque dignetur Mas Va ad J aurienscm Episcopatum promovere Rss.
D. Nicolaum Dallos Episcopum Vaciensem; ad Episcopatum vero Vacien
sem Rssm. D. Sennyei. 1

Ad Vice-Cancellarire officium autem quod spectat, Ds Sennyel aptis
simus ad illud munus obtinendum videtur, et accedente Episcopatu
Vaciensi, aliqui etiam proventus, duarum triumve millium florenorum
accedent. Ne tamen Ds Palatinus, ac alii occasionem querelre habeant,
quod sine Consilii Ungarici opinione Vice-Cancellariatus sit collatus,
Majestas Va post factam nominationem Episcoporum, dignetur ad Con
siliarios scribere, ut nominent personas ap tas ad Vice-Cancellariatum.
Nam Consiliarii plures nominare debent, ex quibus Majestas Vestra
ipsa eligere potest. Quod ad episcopos autem attinct, nihil necesse est,
opinionem de iis nominandis exquirere, siquidem in paciftcatione Vien
nensi, quam aliee Constitutiones roborant, Regire M'" integrum relinqui
tur, ut pro suo arbitratu Episcopos nominet.

Expedivi cum his litteris ad M'" Vestram Secretarium meum Egre
gium Joannem Törös, cui alia quoque privata mea negotia commisi,
quem ut Mas Va clementer exaudire dignetur, humillime rogo.

Servet Deus M> Vm felicissime imperantem.

Posonii 29. Aprilis 1623.

Sacratissv Mtis Vre Humillimus Capellanus

Archi-Epue Strigoniensis m. p.

Ezen levélnek eredeti példánya, mely egész terjedelmében Pázmány kezeírása,
fennmaradt az Orsz. Levéltárban: M. kir. kanczelláriai Levéltár "Litterre Archiepisco
porum" nr. 11. E kézirat ideiglenesen az Akadémiáé is volt, most is rajta a jelzés:
"M. Akad. könyvtára". Közölte már e szöveget Fraknói v., P. P. lev., 330-331. 1.
Fenti közlés az eredeti alapján történik.

1 Pázmány ajánlása eredménnyel járt. Ezt konstatálja aVerdenberg cs. titkár által a levél hátára
jegyzett május 4-iki határozat. Lásd e határozat szövegét: Fraknói, P. P. lev., 331. l.
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216.